Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX

S. Iacobi Apostoli festo Paraphrasis in lectione[m] Epistolæ B. Pauli ad
Ephesios II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

IN FESTO SANCTI IACOBI APOSTOLI
Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli, ad Ephesios secundo.

AM non estis hospites & adueni, sed estis cines sanguis
& domestici Dei superadificati super fundamentum Apo-
lorum & prophetarum, ipso summo angulari lapi de Christo Is-
tu. In quo omnis adificatio constructa crescit in templum se-
cundum in Domino. In quo & vos coadificamini in habitaculo
Dei, in Spiritu sancto.

PARAPHRASIS IN EANDEM EPISTOLAM.

Ephes. 2.

Psalm. 8.

2. Tim. 2.

Fides eius
nam ciuitatis
sit fundamen-

Ez. 2.
Act. 4.
1. Pet. 1.

Lapis angu-
laris ac sum-
mus vti di-
ctus sit Chri-
stus.

Apostolus Ephesijs, qui ex gentibus maximè erant conuersi scribens ait: Etsi aliquando eratis longè à Christo, non habentes reprobationem hereditatis, alieni à gratia Dei & à salute, iam tamen ad Christianum conuersi, non estis hospites, vt olim testamentorum, quasi hi ad quod non spectaret sacra scriptura: sed estis plebs Dei, & continuo in lege Domini meditantes, eandem obseruantes, in eaque vos exerceris. Quare, inquam, non hospites estis & adueni, sed ad familiam Domini pertinetes, de gregi fidelium, & de numero consortioq[ue] electorum estis, cuius sanctorum & domestici Dei, puta in Ecclesiam credentium, qua Dei ch[risti] fiducia adunati, scientesque secreta Dei, Nam communionem habent sanctorum in sacramentis Ecclesiae. Superadificati in aedificio Dei super secundum Christi, super quam fundati primo sunt Apostoli & Prophetæ. Huius enim ciuitatis fundamentum est, super hoc fundamento Apostoli sunt adificati. Porro qui super Apostolorum prædicatione sunt fundati, non aliter, quam supra fundamentum secundarium sunt constabiliti, cum fundamento aliud adhuc subponitur fundamentum Christus. Super Christianum igitur, qui fundamentum est Apostolorum & prophetarum omnes sumus quotquot sumus fundati, ipso eodem Christo Iesu summo angulari lapide huius aedificij spiritualis constituto. Ideo enim angularis dicitur, quia in unius Ecclesiaz aedificiua duos populos diuersos, quasi angularis lapis concludit: qui pariter summus dicitur, quia alias lapis non debet illo superior in hoc aedificio ponii. Superponere autem contendit alium lapidem angulararem, quisquis super Christianum introduci: doctrinam aliam, in qua salutem ponit. Quod pseudo faciebant Apostoli, legende obseruantiam Christo superducere conantes. In quo lapide omnis adificatio constructa crescit, atque in sublime euhicitur, vt fiat templum secundum voluntatem eius. In quo non Iudei sed vos etiam ex gentibus ad Christianum conuersi, cum illis coadificamini, ut sitis habitaculum Dei, domus atque sanctuarium Dei: idque per operationem Spiritus sancti,